
Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

1

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. д-р Ицко Ѓоргоски За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

2

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. д-р Сузана Диневска-

Ќовкаровска

За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

3

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. д-р Јасмина Димирова-

Шумковска

За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

4

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. д-р Катерина Ребок За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

5

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. Митко Младенов За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

6

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. Јасмина Димитрова-

Шумковска

За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

7

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. Катерина Ребок За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

8

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф.  Џоко Кунгуловски За микроорганизми Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

9

U08S01P01 Експериментални модели во 

научноистражувачката работа

проф. Наталија Атанасова 

Панчевска

За микроорганизми Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

10

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Сузана Диневска-

Ќовкаровска

За експериментална 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

11

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Ицко Ѓоргоски За експериментална 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

12

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Митко Младенов За експериментална 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

13

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Биљана Миова За експериментална 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

14

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Никола Каџи-Петрушев За експериментална 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

15

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Соња Гаџовска Симиќ За растителна 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

16

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

доц. д-р Оливер Тушевски За растителна 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

17

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Ленка Цветановска За растителна 

физиологија

Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

18

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Џоко Кунгуловски За микробилогија Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

19

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Наталија Атанасова-

Панчевска

За микробилогија Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

20

U08S01P02 Интегративна физиологија со клеточна 

биологија кај разни групи организми

проф. Мери Јорданова За клеточна биологија Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

21

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Сузана Диневска-

Ќовкаровска

За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

22

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Ицко Ѓоргоски За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

23

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Јасмина Димитрова-

Шумковска

За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

24

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Биљана Миова За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

25

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Никола Хаџи-Петрушев За анимални модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет
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26

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Ленка Цветановска За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

27

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Соља Гаџовска-Симиќ За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

28

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

доц. д-р Оливер Тушевски За растителни модели Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

29

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Џоко Кунгуловски За микроорганизми Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

30

U08S01P03 Метаболички патишта и нивна регулација 

кај различни групи животни

проф. Наталија Атанасова 

Панчевска

За микроорганизми Биологија – биохемија и 

физиологија

Природно-математички 

факултет

31

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија Проф. д-р Митко Караделев Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

32

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

33

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Маја Јорданова Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

34

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Дана Прелиќ Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

35

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Славчо Христовски Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

36

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Бранко Мицевски  Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

37

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Катерина Ребок Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

38

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Милица Ристовска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

39

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Валентина Славевска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

40

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф . д-р Катерина 

Стаменковиќ Русевска

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

41

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Рената Ќуштеревска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

42

U08S03P01 Фундаментална и апликативна екологија проф. д-р Александра 

Цветковска Ѓорѓиевска

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

43

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања Проф. д-р Митко Караделев Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

44

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

45

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Маја Јорданова Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

46

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Дана Прелиќ   Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

47

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Славчо Христовски Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

48

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Бранко Мицевски Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

49

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања  проф. д-р Катерина Ребок Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

50

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Милица Ристовска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

51

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Валентина Славевска 

Стаменковиќ

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

52

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Катерина Русевска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

53

U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Рената Ќуштеревска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

54 U08S03P02 Методологија на еколошки истражувања проф. д-р Александра 

Цветковска Ѓорѓиевска

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

55

U08S03P03 Биомониторинг Проф. Д-р Митко Караделев Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

56

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија - екологија Природно-математички 

факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

57

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Маја Јорданова Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

58

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Дана Прелиќ Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

59

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Славчо Христовски  Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

60

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Бранко Мицевски  Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

61

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Катерина Ребок Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

62

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Милица Ристовска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

63

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Валентина Славевска 

Стаменковиќ

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

64

U08S03P03 Биомониторинг проф . д-р Катерина Русевска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

65

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Рената Ќуштеревска Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

66

U08S03P03 Биомониторинг проф. д-р Александра 

Цветковска Ѓорѓиевска

Биологија - екологија Природно-математички 

факултет

67

U08S02P01 Методи во молекуларнатабиологија Проф. д-р Сашо Панов Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

68

U08S02P01 Методи во молекуларнатабиологија Доц.д-р Славица Јосифовска Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

69

U08S02P02 Одбрани поглавја од цитогенетика Проф. д-р Гордана Димеска Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

70

U08S02P02 Одбрани поглавја од цитогенетика Доц.д-р Славица Јосифовска Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

71

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Митко Младенов За експериментална 

физиологија и биохемија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

72

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Јасмина Димитрова 

–Шумковска

За експериментална 

физиологија и биохемија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет
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73

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Биљана Миова За експериментална 

физиологија и биохемија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

74

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Никола Хаџи-

Петрушев

За експериментална 

физиологија и биохемија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

75

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ За растителни 

физиологија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

76

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Доц. д-р Оливер Тушевски За растителни 

физиологија

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

77

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Наталија Атанасова-

Панчевска

За микробиологија Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

78

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф.  д-р Сашо Панов за молекуларна 

биологија и генетика

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

79

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Проф. д-р Гордана Димеска за молекуларна 

биологија и генетика

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

80

U08S02P03 Молекуларни аспекти на сигналните 

патишта кај разни групи организми

Доц. д-р Славица Јосифовска за молекуларна 

биологија и генетика

Биологија – молекуларна 

биологија

Природно-математички 

факултет

81

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Акад. проф. д-р Владо Матевски Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

82

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф. д-р Митко Костадиновски Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

83

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф. д-р Митко Караделев Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

84

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

85

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф. д-р Стое Смиљков Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

86

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф.д-р Дана Прелиќ Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

87

U08S04P01 Систематика и филогенија на определена 

група организми

Проф. д-р Златко Левков Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

88

U08S04P02 Современи техники во таксономски 

истражувањана определена група 

организми

Проф. д-р Митко Костадиновски Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

89

U08S04P02 Современи техники во таксономски 

истражувањана определена група 

организми

Проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

90

U08S04P02 Современи техники во таксономски 

истражувањана определена група 

организми

Проф. д-р Милица Ристовска Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

91

U08S04P02 Современи техники во таксономски 

истражувањана определена група 

организми

Проф. д-р Златко Левков Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

92

U08S04P02 Современи техники во таксономски 

истражувањана определена група 

организми

Проф. д-р КатеринаРусевска Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

93

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Акад. проф. д-р Владо Матевски Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

94

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Митко Костадиновски Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

95

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Митко Караделев Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

96

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Милица Ристовска Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

97

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Стое Смиљков Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

98

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Валентина Славевска 

Стаменковиќ

Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

99

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Катерина Русевска Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

100

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Рената Ќуштеревска Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет

101

U08S04P03 Биолошка разновидност и конзервација Проф. д-р Александра 

Цветковска-Ѓорѓиевска

Биологија – таксономија Природно-математички 

факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

102

U22S02P01 Квантитативни и квалитативни методи на 

истражување

Проф.д-р Наташа Ангелоска 

Галевска

Дефектологија Филозофски факултет

103

U22S02P01 Квантитативни и квалитативни методи на 

истражување

Проф.д-р Зора Јачова Дефектологија Филозофски факултет

104

U22S02P01 Квантитативни и квалитативни методи на 

истражување

Проф. д-р Владимир Трајковски Дефектологија Филозофски факултет

105

U22S02P02 Академско пишување и објавување Проф. д-р Владимир Трајковски Дефектологија Филозофски факултет

106

U22S02P02 Академско пишување и објавување Проф. д-р Наташа Ангелоска 

Галевска

Дефектологија Филозофски факултет

107 U22S02P02 Академско пишување и објавување Проф. д-р Зора Јачова Дефектологија Филозофски факултет

108

Статистичка анализа на податоци Проф. д-р Анета Бучковска Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии

109

Информациска безбедност Доц. д-р Валентин Раковиќ Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии

110

Информациска безбедност Проф. д-р Александар Ристески Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии

111

Метрологија и напредни методи за 

обезбедување квалитет

Проф. д-р Марија Чундева-

Блајер

Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии

112

Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

Вон. проф. д-р Живко 

Коколански

Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

113

Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

Вон. проф. д-р Маре 

Србиновска

Електротехника и 

информациски технологии

Факултет за 

електротехниика и 

информациски 

технологии

114

Економетриски модели Проф. д-р Весна Буцевска Организациски науки и 

управување (менацмент)

Економски факултет

115

Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска Организациски науки и 

управување (менацмент)

Економски факултет

116

Статистика за бизнис и економија Проф. д-р Драган Тевдовски Организациски науки и 

управување (менацмент)

Економски факултет

117

Статистика за бизнис и економија Проф. д-р Марија Трпкова Организациски науки и 

управување (менацмент)

Економски факултет

118

Квантитативни методи на економска 

анализа

Проф. д-р Александар Стојков Организациски науки и 

управување (менацмент)

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

119

Претприемништво и иновации Академик д-р Таки Фити Организациски науки и 

управување (менацмент) 

Економски факултет и 

ИСППИ

120

Претприемништво и иновации Проф. д-р Зоран Јаневски Организациски науки и 

управување (менацмент) 

Економски факултет и 

ИСППИ

121

Претприемништво и иновации Проф. д-р Стојан Дебарлиев Организациски науки и 

управување (менацмент) 

Економски факултет и 

ИСППИ

122

U27S04P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Весна Забијакин 

Чатлеска

Организациски науки и 

управување (менацмент) 

Економски факултет и 

ИСППИ

123

Економетрија Проф.д-р Весна Буцевска Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

124

Статистичка анализа Проф.д-р Калина Треневска 

Благоева

Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

125

Статистичка анализа Проф. д-р Марија Трпкова -

Несторовска

Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

126

Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

127

Избрани проблеми од микроекономијата и 

макроекономијата

Академик Таки Фити Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

128

Избрани проблеми од микроекономијата и 

макроекономијата

Проф. д-р Владимир 

Филиповски

Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

129

Избрани проблеми од микроекономијата и 

макроекономијата

Проф. д-р Предраг Трпески Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

130

Претприемништво и иновации Проф. д-р Зоран Јаневски Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

131

Претприемништво и иновации Проф. д-р Стојан Дебарлиев Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски институт

132

ФФДС-02/2 Биостатистика Статистички методи за 

бизнис и економија

Економски факултет

133

ФФДС-03/2 Биоинформатички основи за анализа на 

нуклеински киселини и протеини

Фармација Фармацевтски факултет

134

U08S06P01 Презентација на научни резултати Физика Природно-математички 

факултет

135

U08S06P02 Улогата на астрономијата во културата и 

општеството

Физика Природно-математички 

факултет

136

U08S06P03 Форензичка криминалистика Физика Природно-математички 

факултет

137

Академско пишување Доц. д-р Кристина Димовска Фолклористика Институт за фолклор 

„Марко Цепенков“



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

138

ПР11 Почвите на РС. Македонија Менаџмент на природно 

ресурси и заштита на 

животна средина во 

земјоделството 

Факултет за земјоделски 

науки и храна

139

ПР21 Статистика во биотехнологија Менаџмент на природно 

ресурси и заштита на 

животна средина во 

земјоделството 

Факултет за земјоделски 

науки и храна

140

АБ3 Статистика во биотехнологија Проф. д-р Сретен  Андонов Анимална биотехнологија Факултет за земјоделски 

науки и храна

141

РБ3 Статистика во биотехнологија Проф. д-р Мирјана Јанкуловска Растителна биотехнологија Факултет за земјоделски 

науки и храна

142 ЗРФМ3 Статистика во биотехнологија Проф. д-р Мирјана Јанкуловска Заштита на растенијата – 

фитомедицина

Факултет за земјоделски 

науки и храна 

143

АЕ33 Статистика Агроекономика Факултет за земјоделски 

науки и храна

144

КБЗП20 Статистика во биотехнологија Квалитет и безбедност на 

земјоделски производи

Факултет за земјоделски 

науки и храна

145 КБЗП 3 Физичко –хемиски опасности во храна 

–напредни поглавја

Квалитет и безбедност на 

земјоделски производи

Факултет за земјоделски 

науки и храна

146

КБЗП 4 Биолошки опасности во храната 

–напредни поглавја

Квалитет и безбедност на 

земјоделски производи

Факултет за земјоделски 

науки и храна

147

Проценка и управување со ризик од пожар 

во урбана средина

Проф. д-р Мери Цветковска Градежништво Градежен факултет

148

Проценка и управување со ризик од пожар 

во урбана средина

Вон. проф. д-р Маријана 

Лазаревска

Градежништво Градежен факултет

149

Вовед во програмирање за инженерска 

практика и истражување

Вон. проф. д-р Владимир 

Витанов

Градежништво Градежен факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

150

U08S05P01 Кристали и минерали Проф. д-р Петре Макрески Хемија Природно-математички 

факултет

151 Биостатистика

152

U29S01P01 Академско пишување Проф. д-р Лорета Георгиевска-

Јаковлева

Културолошки студии Институт за македонска 

литература

153

U29S01P02 Заштита и афирмација на културното 

наследство

Проф. д-р Илија Велев, проф. д-

р Маја Јакимовска Тошиќ

Културолошки студии Институт за македонска 

литература

154

U04S02P01 Етика во научноистражувачката работа од 

областа на Индустриско инженерство и 

менаџмент

Проф. д-р Катерина Здравкова Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

155

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Делчо Јованоски Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

156

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Ванчо Донев Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

157

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Роберт Миновски Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

158

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Радмил Поленаковиќ Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

159

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Атанас Кочов Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

160

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Јасмина Чалоска Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

161

U04S02P02 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Вон. Проф. д-р Бојан Јованоски Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

162

U04S02P03 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Валентина Гечевска Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

163

U04S02P04 Квантитативни методи во деловното 

одлучување

Проф. д-р Ванчо Донев Индустриско инженерство 

и менаџмент 

Машински факултет

164

U04S01P07 Етика во научноистражувачката работа од 

областа на машинството

Проф. д-р Катерина Здравкова Машинство Машински факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

165

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Атанас Кочов Машинство Машински факултет

166

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Валентина Гечевска Машинство Машински факултет

167

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Предраг Поповски Машинство Машински факултет

168

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Златко Петрески Машинство Машински факултет

169

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Доне Ташевски Машинство Машински факултет

170

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Виктор Гаврилоски Машинство Машински факултет

171

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Зоран Марков Машинство Машински факултет

172

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Миле Димитровски Машинство Машински факултет

173

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Зоран Пандилов Машинство Машински факултет

174

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Дарко Данев Машинство Машински факултет

175

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Татјана Кандикјан Машинство Машински факултет

176

U04S01P08 Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Милан Ќосевски Машинство Машински факултет

177

U04S01P01 Одржлив развој и корпоративно 

општествена одговорност

Проф. д-р Ана Лазаревска Машинство Машински факултет

178 U04S01P02 Менаџмент и одржлив развој Проф. д-р Атанас Кочов Машинство Машински факултет

179

U04S01P03 Компјутерско потпомогнато 

експериментирање (CAX) со нумерички и 

физички модели на инженерски процеси

Проф. д-р Александар Ношпал Машинство Машински факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

180

U04S01P03 Компјутерско потпомогнато 

експериментирање (CAX) со нумерички и 

физички модели на инженерски процеси

Проф. д-р Валентино Стојковски Машинство Машински факултет

181

U04S01P03 Компјутерско потпомогнато 

експериментирање (CAX) со нумерички и 

физички модели на инженерски процеси

Проф. д-р Ристо Филкоски Машинство Машински факултет

182

U04S01P03 Компјутерско потпомогнато 

експериментирање (CAX) со нумерички и 

физички модели на инженерски процеси

Проф. д-р Ана Лазаревска Машинство Машински факултет

183 U04S01P04 Инженерство на системите Проф. д-р Милан Ќосевски Машинство Машински факултет

184

U04S01P05 Експериментна методологија и мерења во 

машинството

Проф. д-р Милан Ќосевски Машинство Машински факултет

185

U04S01P05 Експериментна методологија и мерења во 

машинството

Проф. д-р Дарко Данев Машинство Машински факултет

186 U04S01P06 Ергономија Проф. д-р Јасмина Чалоска Машинство Машински факултет

187

U04S01P06 Ергономија Проф. д-р Софија Сидоренко Машинство Машински факултет

188

U08S07P03 Извори на математички знаења и нивно 

користење

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

189

U08S07P04 Статистички методи во истражување Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

190

U08S07P05 Математички методи во наука и 

технологија

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

191

U08S07P06 Етика на математиката со примена Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

192

         Промовирање на демократија преку 

дидактика по математиката

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

193

Статистичка анализа на податоци Проф. д-р Анета Бучковска Метрологија Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

194

Метрологија и напредни методи за 

обезбедување квалитет

Проф. д-р Марија Чундева-

Блајер

Метрологија Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии

195 Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

Вон. проф. д-р Живко 

Коколански

Метрологија Факултет за 

електротехника и 

196

Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

Вон. проф. д-р Маре 

Србиновска

Метрологија Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии

197

Информациска безбедност Проф. д-р Александар 

Ристевски

Метрологија Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии

198

Информациска безбедност Доц.д-р Валентин Раковиќ Метрологија Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии

199

Напредно академско пишување Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

200

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието1

(Multidisciplinary Research Approach in 

Education)

Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

201

Семејното воспитание во функција 

насоцијален развој

Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

202

Современи пристапи во образовниот 

менаџмент  

Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

203

Наставни стратегии за успешно учење и 

поучување

Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

204

Теорија и развој на курикулум Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

205

Интеркултурализмот во наставата по 

музичко образовaние

Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

206

Interculuralism in Music Education Образование на 

наставници (за примарното 

образование)

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

207

Училишната библиотека и образованието Сузана Котовчевска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

208 Напредно академско пишување Анита Штерјоска Митреска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

209

Напредно академско пишување Љуљзим Алиу Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

210

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Зоран Михајловски Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

211

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Слаѓана Јакимовиќ Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

212

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Методи Главче Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

213

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Аднан Ќахил Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

214

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Елизабета Бандиловска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

215

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Маја Рауник Кирков Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

216

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието

Multidisciplinary Research Approach in 

Education

Љуљзим Адеми Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

217

Системски проучувања на 

предучилишното образование

Татјана Котева Мојсовска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

218

Системски проучувања на 

предучилишното образование

Ѓулумсер Касапи Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

219

Современи пристапи во образовниот 

менаџмент  

Розалина Попова-Коскарова Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

220

Современи пристапи во образовниот 

менаџмент  

Флорина Шеху Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

221

Наставни стратегии за успешно учење и 

поучување

Билјана Камчевска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

222

Наставни стратегии за успешно учење и 

поучување

Весна Макашевска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

223

Теорија и развој на курикулум Сузана Никодиновска 

Банчотовска

Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

224

Интеркултурализмот во наставата по 

музичко образовaние

Interculturalism in Music Education

ВладимирТалевски Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

225

Интеркултурализмот во наставата по 

музичко образовaние

Interculturalism in Music Education

Аида Ислам Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

226

Училишната библиотека и образованието Сузана Котовчевска Рано детско образование и 

воспитание

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“

227

U08S07P03 Извори на математички знаења и нивно 

користење

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

228

U08S07P04 Статистички методи во истражување Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

229

U08S07P05 Математички методи во наука и 

технологија

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

230

U08S07P06 Етика на математиката со примена Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

231

U08S07P07 Промовирање на демократија преку 

дидактика по математиката 

Математички науки и 

примени

Природно-математички 

факултет

232

U22S01P01 Статистичка анализа на податоците 

восоциолошките истражувања

Проф.д-р Аница Драговиќ Социологија Филозофски факултет

233

U22S01P01 Статистичка анализа на податоците 

восоциолошките истражувања

Проф.д-р Амалија Јовановиќ Социологија Филозофски факултет

234 U03S02P01 Економетриски модели Проф. д-р Весна Буцевска Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет

235 U03S02P02 Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

236 U03S02P03 Статистика за бизнис и економија Проф. д-р Драган Тевдовски Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет

237 U03S02P03 Статистика за бизнис и економија Проф. д-р Марија Трпкова 

–Несторовска

Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет

238 U03S02P04 Квантитативни методи на економска 

анализа

Проф. д-р Александар Стојков Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Правен факултет 

„Јустинијан Први“239 U03S02P05 Претприемништво и иновации Академик  д-р Таки Фити Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет и 

ИСППИ240 U03S02P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Зоран Јаневски Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет и 

ИСППИ241 U03S02P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Стојан Дебарлиев Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет и 

ИСППИ

242

U03S02P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Весна Забијакин 

Чатлеска

Организациски науки и 

управување (менаџмент)

Економски факултет и 

ИСППИ

243 U03S01P01 Економетрија Проф. д-р Весна Буцевска Економски науки Економски факултет

244 U03S01P02 Статистичка анализа Проф. д-р Драган Тевдовски Економски науки Економски факултет

245

U03S01P02 Статистичка анализа Проф. д-р Марија Трпкова 

–Несторовска

Економски науки Економски факултет

246

U03S01P03 Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска Економски науки Економски факултет

247 U03S01P03 Операциони истражувања Проф. д-р Сашо Арсов Економски науки Економски факултет

248

U03S01P04 Квантитативни методи на економска 

анализа

Проф. д-р Билјана Ангелова Економски науки Економски факултет и 

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

249

U03S01P04 Квантитативни методи на економска 

анализа

Проф. д-р Александар Стојков Економски науки Економски факултет и 

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

250 U03S01P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Зоран Јаневски Економски науки Економски факултет 

251 U03S01P05 Претприемништво и иновации Проф. д-р Стојан Дебарлиев Економски науки Економски факултет 

252

Management of Dental Health Care Systems 

in EU Countries

Dental Sciences Стоматолошки факултет

253

Strategies in the Management of Prevention 

and Therapy of Oral Local Infections at 

Patients at Risk

Dental Sciences Стоматолошки факултет

254 Modern Concepts in the Prevention of Oral 

Diseases 

Dental Sciences Стоматолошки факултет

255

U07S02P01 Меѓународно јавно право Проф. д-р Сашо Георгиевски Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

256

U07S02P01 Меѓународно јавно право Проф. д-р Татјана Петрушевска Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

257

U07S02P01 Меѓународно јавно право Проф. д-р Елена 

Михајлова Стратилати 

Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

258

U07S02P01 Меѓународно јавно право Доц. д-р Љупчо Стојковски Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

259

U07S02P02 Меѓународно приватно право проф. д-р Тони Дескоски Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

260

U07S02P03 Меѓународно право за правата на човекот проф. д-р Елена 

Михајлова Стратилати 

Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно 

право

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

261

U07S03P01 Теории за Европските интеграции проф. д-р Сашо Георгиевски Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

262

U07S03P01 Теории за Европските интеграции проф. д-р Татјана Петрушевска Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

263

U07S03P01 Теории за Европските интеграции проф.д-р Ванчо Узунов Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

264 U07S03P01 Теории за Европските интеграции проф.д-р Иван Дамјановски Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

265

U07S03P01 Теории за Европските интеграции проф. д-р Јулија Брсакоска 

Базеркоска

Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“

266

U07S03P02 Институции и право на Европската Унија проф. д-р Сашо Георгиевски Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

267

U07S03P02 Институции и право на Европската Унија проф. д-р Татјана Петрушевска Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

268 U07S03P02 Институции и право на Европската Унија проф. д-р Илина Ценевска Право на Европска унија и 

европски интеграции

Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

269

U07S04P01 Теории  за меѓународни  односи проф.  д-р  Сашо Георгиевски Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

270

U07S04P01 Теории  за меѓународни  односи проф д-р Васко Наумовски Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

271

U07S04P01 Теории  за меѓународни  односи проф. д-р Јулија Брсакоска 

Базеркоска 

Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

272

U07S04P01 Теории  за меѓународни  односи доц. д-р Љупчо Стојковски Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

273

U07S04P02 Обединети нации и меѓународниот 

поредок

проф. д-р Татјана  Петрушевска Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

274

U07S04P02 Обединети нации и меѓународниот 

поредок

проф.  д-р  Елена  Михајлова 

Стратилати

Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

275

U07S04P02 Обединети нации и меѓународниот 

поредок

доц.  д-р  Љупчо Стојковски Меѓународни односи Правен факултет 

„Јустинијан Први“

276 Енергетско право проф. д-р Димитар Гелев

277

Mенаџирање со системи за стоматолошка 

здравствена заштита во земјите на ЕУ

Стоматолошки науки Стоматолошки факултет

278

Стратегии во менаџирањето на 

превенцијата и терапијата на оралните 

фокални инфекции кај пациенти со ризик

Стоматолошки науки Стоматолошки факултет

279

Современи концепти во превенцијата на 

оралните заболувања

Стоматолошки науки Стоматолошки факултет

280

U27S03P01 Дизајнирање и спроведување на 

квалитативно истражување

Проф. д-р Петар Атанасов, вон. 

Проф. д-р  Бојана Наумовска

Социологија на 

организација

Институт за социолошки 

и политичко-правни 

истражувања

281

ФЗФП3 Статистичка анализа на податоци Проф. д-р Наташа Ангелоска 

Галевска

Педагогија Филозофски факултет

282

U27S03P05 Академско пишување Проф. д-р Ружица Цацаноска Социологија на 

опкружувањето

Институт за социолошки 

и политичко-правни 

истражувања



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

283

U27S03P05 Академско пишување Проф. д-р Весна Забијакин 

Чатлеска

Социологија на 

опкружувањето

Институт за социолошки 

и политичко-правни 

истражувања

284

U27S03P01 Дизајнирање и спроведување на 

научноистражувачки проект-практична 

работа

Проф. д-р Петар Атанасов Демолкратија во услови на 

глобализација

Институт за социолошки 

и политичко-правни 

истражувања

285

U05S01P01 Информатика и статистика во 

медицинската наука

проф. д-р Розалинда 

Исјановска, координатор, проф. 

д-р Весна Велиќ Стефановска, 

проф. д-р Бети Зафирова 

Јавно здравство Медицински факултет

286

U05S02P01 Биостатистика проф. д-р Розалинда 

Исјановска, координатор, проф. 

д-р Весна Велиќ Стефановска, 

Клиничка медицина Медицински факултет

287

U05S02P01 Биостатистика проф. д-р Розалинда 

Исјановска, координатор, проф. 

д-р Весна Велиќ Стефановска, 

проф. д-р Бети Зафирова 

Ивановска

Базична медицина Медицински факултет

288

U05S02P01 Биостатистика проф. д-р Розалинда 

Исјановска, координатор, проф. 

д-р Весна Велиќ Стефановска, 

проф. д-р Бети Зафирова 

Ивановска

Молекуларна медицина Медицински факултет

289

U05S02P02 Научни податоци и модели проф. д-р Марјан Бошевски, 

проф. д-р Томислав Станковски

Клиничка медицина Медицински факултет

290

U05S03P02 Научни податоци и модели проф. д-р Марјан Бошевски, 

проф. д-р Томислав Станковски

Базична медицина Медицински факултет

291

U05S04P02 Научни податоци и модели проф. д-р Марјан Бошевски, 

проф. д-р Томислав Станковски

Молекуларна медицина Медицински факултет



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

292

U10S01P01 Академско пишување проф. д-р Викторија Коларовска 

Гмирја, проф. д-р Трена 

Јорданоска

Музичка интерпретација и 

композиција и Музички 

науки

Факултет за музичка 

уметност

293

ФДУ 001/3 Етика во научноистражувачка работа со 

примена и примери во подрачјето на 

општетсвените и хуманистичките науки

проф. д-р Ружица Цацаноска, 

доц. Д-р Иван Блажевски

Сценско-изведувачки и 

аудиовизулени уметности

Факултет за драмски 

уметности

294

ФДУ 002/3 Методологија во научноистражувачката 

работа од областа

проф. д-р Небојша Вилиќ Сценско-изведувачки и 

аудиовизулени уметности

Факултет за драмски 

уметности

295

ФДУ 003/3 Драматургија на театарската и филмската 

уметност

проф. д-р Сашко Насев Сценско-изведувачки и 

аудиовизулени уметности

Факултет за драмски 

уметности

296

U01S03P01 Истражувања на изградениот простор проф. д-р Минас Бакалчев, 

проф. д-р Митко Хаџи Пуља, 

вон. Проф. д-р Саша Тасиќ, вон. 

Проф. д-р Александар 

Радевски, вон. Проф. д-р 

Михајло Зиноски, вон. Проф. д-р 

Димитар Папастеревски, вон. 

Проф. д-р Јован Ивановски, вон. 

Проф. д-р Горан Мицковски, 

вон. проф. д-р Ана Ивановска 

Дескова, проф. д-р Влатко П: 

Архитектура и урбанизам Архитектонски факултет

297
U01S03P02 Дизајн на информации вон. Проф. д-р Јован Ивановски Архитектура и урбанизам Архитектонски факултет

298

ФВМС ДСТ04 Основи на пишување, публикување и 

презентирање на научен труд 

проф. д-р Лазо Пендовски, 

проф. д-р Флорина Поповска-

Перчиниќ

Ветеринарна медицина, 

Безбедност на храна

Факултет за ветеринарна 

медицина

299

ДС-ЗИ-104 Основи на земјотресно инженерство и 

инженерска сеизмологија

проф. д-р Драги Дојчиновски, 

доц. д-р Горан Јекиќ, вон. проф. 

д-р Марта Стојмановска

Земјотресно инженерство Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска сеизмологија



Код Предмет Предавачи Забелешка Студиска програма Факултет/институт

300

ДС-ЗИ-101 Планирање и управување со проекти вон. проф. д-р Радмила Шалиќ-

Макревска, вон. проф. д-р 

Кемал Едип

Земјотресно инженерство Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска сеизмологија

301

ДС-ЗИ-106 Прибирање, процесирање и 

интерпретација на експериментални 

податоци

вон. проф. д-р Зоран Ракиќевиќ Земјотресно инженерство Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска сеизмологија


